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屯門官立中學 

2021-2022 年度校本課後學習及支援計劃  

評估報告 

計劃統籌人: 王偉文副校長 

 

活動名稱 活動目標 舉辦日期 

參與學生人數 

活動支出 負責老師 評估 領取綜合

保障援助 

學生資助計

劃全額津貼 

清貧學生 

(學校酌情) 

音樂訓練 

樂器類課程: 

高音銅管班﹅色士風

﹅單簧管﹅雙簧管﹅ 

長笛﹅大提琴﹅手鈴

﹅敲擊樂﹅二胡﹅ 

笛子﹅柳琴﹅中阮﹅ 

揚琴 

提高學生鑑賞音樂的

能力及專注力，培養他

們對學習音樂的興趣

及發展他們在音樂方

面的潛能 

 

09/2021- 

12/2021 

2 25 3 $23,817 CK 學生出席音樂訓練的表現

理想，訓練不但有效培養學

生對音樂的興趣，亦能提升

學生鑑賞音樂的能力及專

注能力。 

 

體育訓練 

1. 足球訓練課程 

 

 

 

 

2. 保齡球活動日 

透過球類訓練，提升學

生的自信及自我檢視

能力，加強他們的堅毅

精神及對學校的歸屬

感 

9/2021- 

1/2022 

0 

 

 

 

 

3 

2 

 

 

 

 

37 

0 

 

 

 

 

10 

$2,500 

 

 

 

 

$1,070 

CPS 

 

 

 

 

CPS 

學生積極參與訓練及為參

與校外團體比賽作準備；通

過球隊密集式的訓練，學生

的自信心﹅自我檢視能力

及堅毅精神都有所提升，同

時亦鞏固了學生的團隊精

神及對學校的歸屬感。 
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活動名稱 活動目標 舉辦日期 

參與學生人數 

活動支出 負責老師 評估 領取綜合

保障援助 

學生資助計

劃全額津貼 

清貧學生 

(學校酌情) 

文化與歷史 

1. 中國歷史及文化

表演--中國古彩戲法 

 

 

 

2. 中國歷史及文化

歌舞互動講座 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

培養學生對中國歷史

與古代文化表演的興

趣，繼而讓他們明白中

國傳統表演藝術的博

大精深，培養他們尊重

及敬仰國家傳統歷史

和文化的情感。 

 

 

 

 

 

 

09/2021-

11/2021 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

6 

12 

 

 

 

 

32 

3 

 

 

 

 

9 

$8,800 

 

 

 

 

$8,800 

LSM 

 

 

 

 

LSM 

學生反應理想。透過歷史文

化戲劇及歌舞的示範，學生

讚嘆中國傳統戲劇及歌舞

的恢宏，對深化培育家國情

懷起了積極作用。 
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活動名稱 活動目標 舉辦日期 

參與學生人數 

活動支出 負責老師 評估 領取綜合

保障援助 

學生資助計

劃全額津貼 

清貧學生 

(學校酌情) 

課後加強班 

中一至中三級英文科 

增潤課程 

提升初中學生的學習

能力和技巧，鞏固他們

英文科的知識和運用

能力 

09/2021 – 

08/2022 

0 14 3 $7,500 WPM 學生出席率理想，參加者對

此課程持正面評價，平均超

過 80%的參加者都認為鞏固

課程能有效提升他們的學

科成績。 

中一級奧數班 提升學生對學習數學

科的興趣和解決問題

的能力 

09/2021-

08/2022 

1 4 0 $7,513 YHW 學生出席率理想，通過奧數

班，學生加強了學習自信心

和解決問題的能力。 

 

 

 


