屯門官立中學 2021-2022 年度校本課後學習及支援計劃 評估報告

計劃統籌人: 王偉文副校長

			參與學生人數						
活動名稱	活動目標	舉辦日期	領取綜合	學生資助計	清貧學生	活動支出	負責老師	評估	
			保障援助	劃全額津貼	(學校酌情)				
音樂訓練									
樂器類課程:	提高學生鑑賞音樂的	09/2021-	2	25	3	\$23,817	CK	學生出席音樂訓練的表現	
高音銅管班、色士風	能力及專注力,培養他	12/2021						理想,訓練不但有效培養學	
・單簧管・雙簧管・	們對學習音樂的興趣							生對音樂的興趣,亦能提升	
長笛、大提琴、手鈴	及發展他們在音樂方							學生鑑賞音樂的能力及專	
、敲擊樂、二胡、	面的潛能							注能力。	
笛子、柳琴、中阮、									
揚琴									
體育訓練	體育訓練								
1. 足球訓練課程	透過球類訓練,提升學	9/2021-	0	2	0	\$2,500	CPS	學生積極參與訓練及為參	
	生的自信及自我檢視	1/2022						與校外團體比賽作準備;通	
	能力,加強他們的堅毅							過球隊密集式的訓練,學生	
	精神及對學校的歸屬							的自信心、自我檢視能力	
	感							及堅毅精神都有所提升,同	
2. 保齡球活動日			3	37	10	\$1,070	CPS	時亦鞏固了學生的團隊精	
								神及對學校的歸屬感。	

			參與學生人數					
活動名稱	活動目標	舉辦日期	領取綜合	學生資助計	清貧學生	活動支出	負責老師	評估
			保障援助	劃全額津貼	(學校酌情)			
文化與歷史								
1. 中國歷史及文化	培養學生對中國歷史	09/2021-	1	12	3	\$8,800	LSM	學生反應理想。透過歷史文
表演中國古彩戲法	與古代文化表演的興	11/2021						化戲劇及歌舞的示範,學生
	趣,繼而讓他們明白中							讚嘆中國傳統戲劇及歌舞
	國傳統表演藝術的博							的恢宏,對深化培育家國情
	大精深,培養他們尊重							懷起了積極作用。
2. 中國歷史及文化	及敬仰國家傳統歷史		6	32	9	\$8,800	LSM	
歌舞互動講座	和文化的情感。							

			參與學生人數					
活動名稱	活動目標	舉辦日期	領取綜合	學生資助計	清貧學生	活動支出	負責老師	評估
			保障援助	劃全額津貼	(學校酌情)			
課後加強班								
中一至中三級英文科	提升初中學生的學習	09/2021 –	0	14	3	\$7,500	WPM	學生出席率理想,參加者對
增潤課程	能力和技巧,鞏固他們	08/2022						此課程持正面評價,平均超
	英文科的知識和運用							過80%的參加者都認為鞏固
	能力							課程能有效提升他們的學
								科成績。
中一級奧數班	提升學生對學習數學	09/2021-	1	4	0	\$7,513	YHW	學生出席率理想,通過奧數
	科的興趣和解決問題	08/2022						班,學生加強了學習自信心
	的能力							和解決問題的能力。